
Ocenění

Mezinárodní biografické centrum v Cambridgi ve
Velké Británii zařadilo

prof. MUDr. Emila JIRAVU, DrSc.

do 6. edice vynikajících intelektuálů 21. století
a 3. 8. 2010 mu udělilo prestižní cenu PLATO AWARD
jako uznání jeho vědecké a pedagogické činnosti
v maxillofaciální chirurgii a všeobecné stomatologii
na akademické půdě Lékařské fakulty Univerzity
Palackého a Fakultní nemocnice v Olomouci.

Profesor Jirava je odborné veřejnosti známý svou
bohatou publikační činností a též jako emeritní před-
nosta Kliniky ústní, čelistní a obličejové chirurgie (dříve
III. stomatologické kliniky) i jako statutární zástupce
děkana. Obdržel Národní cenu České republiky, je
čestným členem České lékařské společnosti JEP.
Odborný kredit získal i v zahraničí: mimo jiné je čle-
nem akademií věd v USA a hostujícím profesorem
v Portlandu (Oregon).

Ke svému ocenění vyjádřil prof. Jirava dík nejen Mezinárodnímu biografickému centru,
ale též Lékařské fakultě a FN v Olomouci a všem, kteří mu v životě pomáhali při výchově
a vzdělávání a měli s ním trpělivost; tedy rodině, svým učitelům, spolupracovníkům,
přátelům i studentům.

Redakční rada České stomatologie k tomuto ocenění připojuje poděkování za více jak
dvacetileté období práce, které časopisu věnoval jako vedoucí redaktor. Přeje prof. Ji-
ravovi, aby ještě řadu let mohl ve zdraví být klinice nápomocen při výchově mladých
stomatologů.

Jménem redakční rady

Prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
Doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.

Praha

78

âESKÁ
STOMATOLOGIE

roã. 111
2011, ã. 3

s. 78

PERSONÁLIE

STOM_3.2011:Sestava 1 27.5.2011 9:22 Stránka 78

proLékaře.cz | 8.7.2024


